[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

Территориальная ПРОфсоюзная организация

РАБОТНИКОВ краевых ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Постановление

	14 декабря 2018г.
	г. Красноярск, ул. Карла Маркса, 93
	№ 6-4

О проведении в 2019 году отчётов и выборов в

Территориальной профсоюзной организации работников

краевых образовательных организаций общего и дополнительного образования, подведомственных Министерству образования Красноярского края

В связи с истечением срока полномочий выборных профсоюзных органов и в соответствии с п.6 ст.14 Устава Профсоюза работников народного образования и науки РФ, Постановлением Исполнительного комитета Профсоюза № 14-1 от 23.09.2018г. и Постановлением учредительной конференции № 1 от 28.03.2014г. территориальной профсоюзной организации работников краевых образовательных организаций общего и дополнительного образования, подведомственных Министерству образования Красноярского края, территориальный комитет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в единые сроки с 09 января по 01 марта 2019 года отчёты и выборы профсоюзных органов и ревизионных комиссий в первичных профсоюзных организациях, входящих в структуру территориальной профсоюзной организации работников краевых образовательных организаций общего и дополнительного образования.
2. Созвать 28 марта 2019 года очередную II-ую отчётно-выборную конференцию территориальной профсоюзной организации работников краевых образовательных организаций общего и дополнительного образования, подведомственных Министерству образования Красноярского края (далее ТПО работников КОО).

3. Установить общую численность делегатов II-ой отчётно-выборной конференции ТПО работников КОО в количестве 81 человек.
4. Утвердить нормы представительства на II-ой отчётно-выборной конференции ТПО работников КОО - 1 делегат от 15 работающих членов Профсоюза.
Принять к сведению, что в соответствии со статьёй 14 (пункт 6.4) Устава Профсоюза председатель ТПО работников КОО, его заместитель и члены контрольно-ревизионной комиссии являются делегатами отчётно-выборной конференции по должности.

5. Предоставить право первичным профсоюзным организациям численностью менее нормы представительства, входящим в структуру ТПО работников КОО, избрать на II-ую отчётно-выборную конференцию по одному делегату.

6. Утвердить в соответствии с пунктами 4 и 5 настоящего постановления количественный состав делегатов от первичных профсоюзных организаций, входящих в состав ТПО работников КОО (Приложение № 1).
7. Внести на рассмотрение II-ой отчётно-выборной конференции ТПО работников КОО следующие вопросы:

· Отчет о работе территориальной профсоюзной организации работников краевых образовательных организаций общего и дополнительного образования за период с марта 2014 года по март 2019 года.
· Отчет о работе контрольно-ревизионной комиссии территориальной профсоюзной организации работников краевых образовательных организаций общего и дополнительного образования за период с марта 2014 года по март 2019 года.
· О прекращении полномочий выборных органов территориальной профсоюзной организации работников краевых образовательных организаций общего и дополнительного образования, подведомственных Министерству образования Красноярского края.

· Об образовании единоличного исполнительного органа и выборах председателя территориальной профсоюзной организации работников краевых образовательных организаций общего и дополнительного образования, подведомственных Министерству образования Красноярского края.

·  Об образовании коллегиального постоянно действующего руководящего органа и избрании территориального комитета профсоюзной организации работников краевых образовательных организаций общего и дополнительного образования, подведомственных Министерству образования Красноярского края.

· Об образовании коллегиального постоянно действующего исполнительного органа и формировании Президиума территориальной профсоюзной организации работников краевых образовательных организаций общего и дополнительного образования, подведомственных Министерству образования Красноярского края.
·  Об образовании контрольно-ревизионного органа и избрании контрольно-ревизионной комиссии территориальной профсоюзной организации работников краевых образовательных организаций общего и дополнительного образования, подведомственных Министерству образования Красноярского края.
· Об избрании делегатов на VI краевую отчётно-выборную конференцию Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.

· О выборах представителя для делегирования в состав Красноярского территориального (краевого) комитета Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.
· О выдвижении кандидатуры для избрания на должность председателя Красноярской территориальной (краевой) организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.

8. Поручить Президиуму ТПО работников КОО в срок до 01 марта 2019 года подготовить и внести на утверждение территориального комитета отчётный доклад «О работе территориального комитета профсоюзной организации работников краевых образовательных организаций общего и дополнительного образования за период с марта 2014 года по март 2019 года и задачах ТПО работников КОО на новый отчетный период».
9. Утвердить Примерный Порядок выдвижения кандидатов на должность председателя территориальной профсоюзной организации работников краевых образовательных организаций общего и дополнительного образования, подведомственных Министерству образования Красноярского края (Приложение № 2).
10. Предложить контрольно-ревизионной комиссии ТПО работников КОО, подготовить отчёт о деятельности за период с марта 2014 года по март 2019 года.
11. Выборным коллегиальным органам первичных профсоюзных организаций, входящих в структуру территориальной профсоюзной организации работников краевых образовательных организаций общего и дополнительного образования, подведомственных Министерству образования Красноярского края:
11.1. До 15 января 2019 года принять решения и согласовать с территориальным профсоюзным комитетом даты проведения отчётно-выборных собраний в первичных профсоюзных организациях.

11.2. В срок до 01 марта 2019 года

· избрать делегатов на II-ую отчётно-выборную конференцию ТПО работников КОО, в установленном количестве (Приложение № 1 к Постановлению № 6-4 территориального комитета ТПО работников КОО от 14.12.2018г.);
· делегировать в новый состав территориального профсоюзного комитета ТПО работников КОО своих представителей (один представитель от первичной профсоюзной организации);
· внести предложения по кандидатуре на должность председателя территориальной профсоюзной организации работников краевых образовательных организаций общего и дополнительного образования, подведомственных Министерству образования Красноярского края.

11.3. В течение 7 дней после завершения отчетно-выборного собрания в первичной организации Профсоюза, но не позднее 01 марта 2019 года, направить в территориальный комитет ТПО работников КОО следующие документы и материалы:

· отчёт по форме 1-ОВ (Приложение № 3 к постановлению № 11-2 краевого комитета Профсоюза от 27.11.2018г.),
· копию протокола отчётно-выборного собрания ППО (Приложение № 4А к постановлению № 11-2 краевого комитета Профсоюза от 27.11.2018г.),
· личный листок по учёту кадров избранного председателя первичной профсоюзной организации;
· копию постановления ППО об избрании делегатов II-ую отчётно-выборную конференцию ТПО работников КОО, соответственно их анкеты (Приложение 5 к постановлению № 11-2 краевого комитета Профсоюза от 27.11.2018г.),
· копию постановления о выборах представителя для делегирования в состав территориального комитета ТПО работников КОО (Приложение № 7);
· копию постановления копию постановления о выдвижении кандидатуры на должность председателя территориальной профсоюзной организации работников краевых образовательных организаций общего и дополнительного образования, подведомственных Министерству образования Красноярского края (Приложение № 9);
· копию постановления о выдвижении кандидатуры на должность председателя Красноярской территориальной (краевой) организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (Приложение № 11);
12. Контроль за выполнением данного постановления возложить на Президиум и председателя ТПО работников КОО.

	Председатель территориальной профсоюзной организации работников краевых образовательных организаций

	/Н.В. Клим/

	Приложение № 1

к Постановлению № 6-4 территориального

комитета ТПО работников КОО от 14.12.2018г.

НОРМЫ

представительства на II-ую отчётно-выборную конференцию
территориальной профсоюзной организации работников
краевых образовательных организаций общего и дополнительного образования, подведомственных Министерству образования Красноярского края
	№
	Первичная профсоюзная организация
	Кол-во

членов Профсоюза
	Кол-во

делегатов

	1.
	КГБОУ «Ачинская школа-интернат № 1»
	22
	1

	2.
	КГБОУ «Ачинская школа № 2»
	33
	2

	3.
	КГБОУ«Большемуртинская школа-интернат»
	35
	2

	4.
	КГКУ «Большеулуйский детский дом»
	19
	1

	5.
	КГКУ «Ванаварский детский дом»
	38
	2

	6.
	КГБУ «Дом работников просвещения»
	28
	2

	7.
	КГКУ «Ермаковский детский дом»
	31
	2

	8.
	КГКУ «Ирбейский детский дом»
	21
	1

	9.
	КГБОУ«Канская школа»
	29
	2

	10.
	КГКУ«Канский детский дом им. Ю.А. Гагарина»
	12
	1

	11.
	КГБОУ«Казачинская школа»
	17
	1

	12.
	КГБОУ ДО «Красноярский краевой Дворец пионеров и школьников»
	50
	3

	13.
	КГБОУ ДО « Краевой центр туризма и краеведения»
	28
	2

	14.
	КГБОУ ДО «Краевая детско-юношеская спортивная школа»
	15
	1

	15.
	КГБУ «Краевой центр психолого-медико-социального сопровождения»
	42
	3

	16.
	МКУ «Красноярский информационно-методический центр»
	6
	1

	17.
	КГБОУ «Красноярская школа № 1»
	20
	1

	18.
	КГБОУ «Красноярская школа № 2»
	29
	2

	19.
	КГБОУ«Красноярская школа № 4»
	38
	3

	20.
	КГБОУ«Красноярская школа № 8»
	10
	1

	21.
	КГБОУ«Красноярская школа-интернат № 9»
	36
	2

	22.
	КГБОУ«Красноярская школа № 10»
	15
	1

	23.
	КГБОУ«Красноярская Мариинская женская гимназия-интернат»
	45
	3

	24.
	КГКУ «Красноярский детский дом «Родничок»
	39
	2

	25.
	КГКУ«Красноярский детский дом № 2 им. И.А. Пономарёва»
	30
	2

	26.
	КГКОУ«Краевая вечерняя (сменная) школа № 5»
	14
	1

	27.
	КГКОУ«Краевая вечерняя (сменная) школа № 9»
	10
	1

	28.
	КГКОУ«Краевая вечерняя (сменная) школа № 12»
	14
	1

	29.
	КГБОУ«Лебяжинская школа-интернат»
	21
	1

	30.
	КГКУ«Лесосибирский детский дом им.Ф.Э. Дзержинского»
	91
	6

	31.
	КГБОУ «Минусинская школа-интернат» (ШГД)
	37
	2

	32.
	КГБОУ«Минусинская школа-интернат № 8»
	30
	2

	33.
	КГКУ «Минусинский детский дом»
	42
	3

	34.
	КГБОУ«Назаровская школа»
	43
	3

	35.
	КГКУ«Павловский детский дом»
	37
	2

	36.
	КГКУ «Сосновоборский детский дом»
	36
	2

	37.
	КГБОУ«Уярская школа-интернат»
	23
	1

	38.
	КГБОУ«Ужурская школа-интернат»
	20
	1

	39.
	КГБОУ«Шарыповская школа»
	40
	3

	40.
	КГКУ«Шушенский детский дом № 1»
	45
	3

	41
	КГБУ ДПО «Центр развития профессионального образования»
	9
	1

	ИТОГО

	77

	Приложение № 2
к Постановлению № 6-4 территориального

комитета ТПО работников КОО от 14.12.2018г.

ПРИМЕРНЫЙ ПОРЯДОК

выдвижения кандидатов на должность председателя
Территориальной профсоюзной организации
работников краевых образовательных организаций
общего и дополнительного образования,
подведомственных Министерству образования Красноярского края

1. Настоящий Порядок применяется только в случае окончания срока полномочий председателя территориальной профсоюзной организации работников краевых образовательных организаций общего и дополнительного образования, подведомственных Министерству образования Красноярского края (далее – председатель территориальной профсоюзной организации).
2. Решение о проведении выборов председателя территориальной профсоюзной организации и выдвижении кандидатур на эту должность принимается территориальным комитетом одновременно с решением о проведении отчётно-выборной конференции территориальной профсоюзной организации работников краевых образовательных организаций общего и дополнительного образования.

3. Выдвижение кандидатур на должность председателя территориальной профсоюзной организации начинается со дня принятия решения территориальным комитетом о проведении отчётно-выборной конференции и завершается за один месяц до начала её работы.
4. Председателем территориальной профсоюзной организации может быть избран только член Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации, имеющий высшее образование и стаж профсоюзной работы не менее 5 лет.

5. Кандидатуры на должность выдвигаются первичными профсоюзными организациями на собраниях или заседаниях профсоюзных комитетов.

6. Общее количество кандидатов на должность председателя территориальной профсоюзной организации не ограничивается.

7. Первичная профсоюзная организация вправе выдвинуть не более одной кандидатуры на должность председателя территориальной профсоюзной организации.
8. Первичные профсоюзные организации, выдвинувшие кандидатуры на должность председателя территориальной профсоюзной организации, представляют в территориальный комитет копию постановления отчётно-выборного собрания.
Необходимые расходы по командировкам кандидатов на должность председателя территориальной профсоюзной организации осуществляются выдвинувшими их первичными профсоюзными организациями.

9. Распространение организациями Профсоюза сведений или недостоверной информации, порочащей кандидата на должность председателя территориальной профсоюзной организации, не допускается.

10. Кандидатуры, выдвинутые на должность председателя территориальной профсоюзной организации, вносятся на рассмотрение территориального комитета и, в соответствии с его решением, на рассмотрение отчётно-выборной конференции территориальной профсоюзной организации работников краевых образовательных организаций общего и дополнительного образования.

11. Первичная организация Профсоюза, а также кандидат от указанной организации вправе снять свою кандидатуру с выдвижения на должность председателя территориальной профсоюзной организации в любое время до её внесения территориальным комитетом на отчётно-выборную конференцию.

Решение о снятии выдвинутой кандидатуры может приниматься решением профкома первичной профсоюзной организации самостоятельно или на основании личного заявления кандидата.

12. Обобщение предложений по кандидатурам на должность председателя территориальной профсоюзной организации осуществляется Президиумом территориальной профсоюзной организации работников краевых образовательных организаций общего и дополнительного образования на период до проведения отчетно-выборной конференции.

13. Настоящий Порядок выдвижения кандидатов на должность председателя территориальной профсоюзной организации действует в случае проведения очередной отчётно-выборной конференции и в связи с окончанием срока полномочий председателя территориальной профсоюзной организации.

1
PAGE
3